
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

19/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
130/2023

Data do Processo: 26/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME ITINERÁRIOS 16, 20 E
22

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

Participante: EXPRESSO PRIMAVERA LTDA.-ME

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 ITINERÁRIO 16 - TRANSPORTE DIURNO: PASSO DA

FELICIDADE À VIDEIRA (IFC, SENAI E UNOESC), SAÍDA
PERÍODO MATUTINO APROXIMADAMENTE 06:30,
ENTREGANDO OS ALUNOS NAS INSTITUIÇÕES DE
ENSINO, EXECUTANDO O MESMO ITINERÁRIO DE VOLTA
COM OS ALUNOS DO PERÍODO MATUTINO. O
TRANSPORTE RETORNA AO FINAL DA TARDE PARA
BUSCAR OS ALUNOS DO PERÍODO INTEGRAL
EXECUTANDO O MESMO ITINERÁRIO. QUILOMETRAGEM
DIÁRIA PREVISTA 116KM.
***VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LUGARES-
ITINERÁRIO 16 - TRANSPORTE DIURNO: PASSO DA
FELICIDADE À VIDEIRA (IFC, SENAI E UNOESC), SAÍDA
PERÍODO MATUTINO APROXIMADAMENTE 06:30,
ENTREGANDO OS ALUNOS NAS INSTITUIÇÕES DE
ENSINO, EXECUTANDO O MESMO ITINERÁRIO DE VOLTA
COM OS ALUNOS DO PERÍODO MATUTINO. O
TRANSPORTE RETORNA AO FINAL DA TARDE PARA
BUSCAR OS ALUNOS DO PERÍODO INTEGRAL
EXECUTANDO O MESMO ITINERÁRIO. QUILOMETRAGEM
DIÁRIA PREVISTA 116KM.
***VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LUGARES

25.520, KM 7,21 183.999,20

3 ITINERÁRIO 22 - IRAKITAN, PASSO DA FELICIDADE SAÍDA
APROXIMADAMENTE 17:40 À VIDEIRA (IFC, SENAI,
UNOESC) RETORNANDO NO FINAL DO PERÍODO DE AULA.
**QUILOMETRAGEM DIÁRIA PREVISTA: 69KM
***VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LUGARES-

15.180, KM 7,36 111.724,80

No dia 13/07/2023 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 130/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Participam deste certame as seguintes empresas:

    1.  EXPRESSO PRIMAVERA LTDA-ME, representada neste ato por GILSO TONIAL;
    2.  JBA TRANSPORTES E TURISMO LTDA, representada neste ato por CLAODENIR PRUDENCIO;
    3.  RHODENTUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA, representada neste ato por SERGIO ALBERTO RHODEN;
    4.  TRANSPORTE COLETIVO TERCI LTDA, representada neste ato por JOÃO PAULO TERCI;
    5.  MELLO TRANSPORTES E SERVICOS GERAIS LTDA, representada neste ato por ADRIANO JOSE DE MELLO;
    6.   FRAYSUL  AGENCIA  DE  VIAGENS  E  TURISMO  LTDA,  representada  neste  ato  por  MIGUEL  ANTONIO

FERREIRA;
Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento

das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos
envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontravam-se habilitadas para os lances. Passou-
se  então  para  fase  dos  lances,  após  sagrou-se  vencedor  dos  itens  1  e  3 a  empresa  EXPRESSO PRIMAVERA LTDA-ME,
sagrou-se vencedor do item 2 a empresa TRANSPORTE COLETIVO TERCI LTDA, conforme valores seguem abaixo. Após
abertos  os  envelopes  das  documentações  das  empresas  vencedoras,  constatou-se  que  estavam  de  acordo  com  as
exigências  do  edital,  passando  para  vistas  e  rubricas  dos  presentes.  Nenhuma  empresa  manifestou  intensão  de  recurso.
Sem  mais  encerrado  o  certame.  Publique-se  o  presente  resultado  no  site  www.tangara.sc.gov.br  e  no  Diário  Oficial  dos
Municípios  DOM/SC  na  data  de  13/07/2023.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  encerra-se  a  reunião,  com  o  presente  ata  lida,
aprovada e assinada pelos presentes.



ITINERÁRIO 22 - IRAKITAN, PASSO DA FELICIDADE SAÍDA
APROXIMADAMENTE 17:40 À VIDEIRA (IFC, SENAI,
UNOESC) RETORNANDO NO FINAL DO PERÍODO DE AULA.
**QUILOMETRAGEM DIÁRIA PREVISTA: 69KM
***VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LUGARES

Total do Participante: 295.724,00

Participante: TRANSPORTE COLETIVO TERCI LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
2 ITINERÁRIO 20 - TRANSPORTE DIURNO: SAÍDA PERÍODO

MATUTINO APROX. 06:45 EM FRENTE À PREFEITURA DE
TANGARÁ SEGUINDO A LUZERNA/JOAÇABA (IFC - SENAI -
UNOESC), ENTREGANDO OS ALUNOS DO PERÍODO
MATUTINO/INTEGRAL EXECUTANDO O MESMO
ITINERÁRIO PARA A VOLTA, QUILOMETRAGEM PREVISTA
90KM. SÁIDA PERÍODO VESPERTINO APROXIMADAMENTE
12:15 EM FRENTE A PREFEITURA DE TANGARÁ SEGUINDO
A LUZERNA/JOAÇABA (IFC - SENAI - UNOESC)
ENTREGANDO OS ALUNOS DO PERÍODO VESPERTINO
EXECUTANDO O MESMO ITINERÁRIO PARA A VOLTA COM
OS ALUNOS VESPERTINO/INTEGRAL. QUILOMETRAGEM
PREVISTA 90KM.
**QUILOMETRAGEM DIÁRIA PREVISTA: 180KM.
***VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES.-
ITINERÁRIO 20 - TRANSPORTE DIURNO: SAÍDA PERÍODO
MATUTINO APROX. 06:45 EM FRENTE À PREFEITURA DE
TANGARÁ SEGUINDO A LUZERNA/JOAÇABA (IFC - SENAI -
UNOESC), ENTREGANDO OS ALUNOS DO PERÍODO
MATUTINO/INTEGRAL EXECUTANDO O MESMO
ITINERÁRIO PARA A VOLTA, QUILOMETRAGEM PREVISTA
90KM. SÁIDA PERÍODO VESPERTINO APROXIMADAMENTE
12:15 EM FRENTE A PREFEITURA DE TANGARÁ SEGUINDO
A LUZERNA/JOAÇABA (IFC - SENAI - UNOESC)
ENTREGANDO OS ALUNOS DO PERÍODO VESPERTINO
EXECUTANDO O MESMO ITINERÁRIO PARA A VOLTA COM
OS ALUNOS VESPERTINO/INTEGRAL. QUILOMETRAGEM
PREVISTA 90KM.
**QUILOMETRAGEM DIÁRIA PREVISTA: 180KM.
***VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES.

39.600, KM 7,17 283.932,00

Total do Participante: 283.932,00

Total Geral: 579.656,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 13/07/2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALISON ZAGONEL LESNIESKY
MEMBRO

CAMILA BRUNS
MEMBRO

CRISTIANE PICCININ
PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(EXPRESSO PRIMAVERA LTDA.-ME)

GILSO TONIAL

(FRAYSUL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA)

MIGUEL ANTONIO FERREIRA



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(JBA TRANSPORTES E TURISMO LTDA)

CLAODENIR PRUDENCIO

(MELLO TRANSPORTES E SERVICOS GERAIS LTDA)

ADRIANO JOSE DE MELLO

(RHODENTUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA.)

SERGIO ALBERTO RHODEN

(TRANSPORTE COLETIVO TERCI LTDA)

JOÃO PAULO TERCI


